
Stanoviště: 4 — Pexeso 
Kód: korea 
 

 

Pexeso je potřeba rozstříhat a složit do dvojic. Správné dvojice tvoří logicky spasovaný text, který navádí na 

čísla od 1 do 15.  

Obrázky na kartičkách také navádí na čísla. V levém sloupečku jsou to české výrazy, v pravém cizí výrazy. 

České výrazy obsahují hodnoty od 2 do 9, cizí výrazy od 1 do 4. To vylučuje trojkovou soustavu nebo polský 

kříž, a naopak navádí na klávesnici mobilu. 

Střední řezák Jednička Pětiboj Unicorn J 

Sudá prvočíslo Dva Trojúhelník Biatlon E 

Francouzský román 
s chybným počtem 
v názvu 

Tři mušketýři Devětsil Kvarteto Z 

Polský román o 
posádce obrněnce a 
zvířeti 

Čtyři v tanku a pes Oxid osmičelý Duel U 

Český román o 
klucích, který má ve 
jménu minulý čas 

Bylo nás pět Čtyřlístek Trikolora I 

Česká komedie 
s šelmami a 
zeleninou v názvu 

Šest medvědů 
s cibulkou 

Osmiveslice Monokl T 

Divů světa Sedm Sedmikráska Kvartál S 

Horolezecký uzel Osmička Pětka Dioda K 

Kočičí životy Devět Dvojče Monolit A 

Nejnižší 
poddůstojnická 
hodnot 

Desátník Pětky Monoskop J 

Mise, která přivedla 
lidstvo na jiný 
vesmírný objekt 

Apollo 11 Trojkolka Bicykl E 

Podkovovitě stočená 
počáteční část 
tenkého střeva 

Dvanáctník Devítka Kvarteto Z 

Nešťastný pátek 13 Třínožka Dialog E 

Francouzský král 
s přezdívkou nejbližší 
hvězdy 

Ludvík 14. Sedmihorky Triangl R 

Hlavolam, ve kterém 
se přemisťují čísla na 
pozice 

Patnáctka Dvojhláska Monopoly A 

 


